
„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18.ožujka 2024. godine 

 

 
 

Službeno glasilo 
Grada Pleternice 

 

broj 2. 
 

Pleternica, 18. ožujka 2024. godine 
 

List izlazi prema potrebi 

 

S A D R Ž A J : 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA PLETERNICE:  

1. Zaključak o usvajanju Polugodišnjeg izvješća o radu Gradonačelnice Grada Pleternice za 
razdoblje 01. srpanj 2023. do 31. prosinac 2023. godine  

2. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provedbi Plana razvoja grada Pleternice za razdoblje od 
2021. – 2027. godina – za 2023. godinu 

3. Odluka o pristupanju izmjeni i dopuni Izjave o osnivanju trgovačkog društva Pleternički 
komunalac d.o.o. i davanju na korištenja poslovnog prostora u sklopu Muzeja bećarca 

4. Odluka pristupanju izmjeni i dopuni Izjave o osnivanju trgovačkog društva Poduzetnički 
centar Pleternica d.o.o. 

5. Odluka o ukidanju svojstva dobra u općoj upotrebi - puta u k.o. Komorica 
6. Odluka o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja u nerazvrstane ceste 
7. Odluka o izmjeni i dopuni odluke o visini udjela roditelja-staratelja u cijeni programa 

Dječjeg vrtića „Tratinčica“ Pleternica 
8. Odluka o izmjeni i dopuni odluke o osnivanju Dječjeg vrtića u Pleternici 

 
 

 

AKTI GRADONAČELNICE GRADA PLETERNICE:  

1. Plana nabave za 2024.godinu  

  

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18.ožujka 2024. godine 

 

 
 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/24-01/02 

URBROJ: 2177/07-03-24-03 

Pleternica, 18.ožujka 2024. godine 

 

Na temelju članka 35.b Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 36. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo 

Grada Pleternice broj 02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 17. sjednici održanoj dana 

18. ožujka 2024. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Polugodišnjeg izvješća o radu Gradonačelnice Grada Pleternice za 

razdoblje 01. srpanj 2023. do 31. prosinac 2023. godine 

I. 

Gradsko vijeće Grada Pleternice je razmotrilo, primilo na znanje i ovim Zaključkom usvaja 

Polugodišnje izvješće o radu Gradonačelnice Grada Pleternice za razdoblje 01. srpanj 2023. 

do 31. prosinac 2023. godine. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenom glasilu Grada 

Pleternice“. 

 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

 

PREDSJEDNIK: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18.ožujka 2024. godine 

 

 
 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/24-01/02 

URBROJ: 2177/07-03-24-04 

Pleternica, 18.ožujka 2024. godine 

 

Na temelju članka 45. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 

Republike Hrvatske (NN 123/17, 151/22), članka 7. stavak 2. Pravilnika o rokovima i 

postupcima praćenja i izvješćivanja o provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog 

značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 44/23) i 

članka 36. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice broj 02/21.), Gradsko 

vijeće Grada Pleternice, na 17. sjednici održanoj dana 18. ožujka 2024. godine, donosi 

 

Z A K L J U Č A K 

o prihvaćanju Izvješća o provedbi Plana razvoja grada Pleternice za razdoblje od 2021. 

– 2027. godina – za 2023. godinu 

I. 

Prihvaća se Izvješće o provedbi Plana razvoja grada Pleternice za razdoblje od 2021. – 2027. 

godina – za 2023. godinu. 

II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenom glasilu Grada 

Pleternice“, a Izvješće iz točke I. ovoga Zaključka  nalazi se u privitku i čini njegov sastavni 

dio. 

 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

 

PREDSJEDNIK: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18.ožujka 2024. godine 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvješće o provedbi Plana razvoja Grada Pleternice za 2023. godinu  

 

Naziv nositelja izrade: Poduzetnički centar Pleternica d.o.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18.ožujka 2024. godine 

 

 
 

  

Izrađeno: ožujak 2024. godine 

Sadržaj 
1. Uvod ................................................................................................................................................ 6 

2. Izvješće o provedbi posebnih ciljeva ............................................................................................... 7 

2.1. Razvoj obrtništva i poduzetništva 1 ........................................................................ 7 

2.1.1.  Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda ............................................................................. 7 

2.2. Razvoj poljoprivrede 2 ............................................................................................ 7 

2.2.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda .............................................................................. 7 

2.3. Razvoj inovativnog i održivog turizma 3 ................................................................ 8 

2.3.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda .............................................................................. 8 

2.4. Poboljšanje kvalitete življenja svih skupina stanovništva 4 .................................... 8 

2.4.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda .............................................................................. 9 

2.5. Stvaranja uvjeta za zdrav i aktivan život 5 .............................................................. 9 

2.5.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda .............................................................................. 9 

2.6. Osnaživanje organizacija civilnog društva 6 ........................................................... 9 

2.6.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda .............................................................................. 9 

2.7. Prostorno planiranje 7 ........................................................................................... 10 

2.7.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda ............................................................................ 10 

2.8. Razvoj prometne i komunalne infrastrukture 8 ..................................................... 10 

2.8.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda ............................................................................ 10 

2.9. Razvoj poduzetničke infrastrukture 9.................................................................... 11 

2.9.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda ............................................................................ 11 

2.10. Razvoj kulturne i društveno-socijalne infrastrukture 10 ..................................... 11 

2.10.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda .......................................................................... 11 

2.11. Zaštita prirode i okoliša 11 .................................................................................. 12 

2.11.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda .......................................................................... 12 

2.12. Energetska učinkovitost i korištenje obnovljivih izvora energije 12 .................. 13 

2.12.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda .......................................................................... 13 

2.13. Poboljšanje dostupnosti i kvalitete informacijskih i digitalnih tehnologija ........ 13 

2.13.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda .......................................................................... 13 

3. Zaključak .................................................................................................................. 14 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
6 

 

1. Uvod  
 

Zakonom o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 

(„Narodne novine“ br. 123/17,151/22), Uredbom o smjernicama za izradu akata strateškog 

planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave („Narodne novine“ br. 89/18) i Pravilnikom o rokovima i postupcima praćenja i 

izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za 

jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ br. 6/19) uvedena je 

obveza izrade i donošenja Izvješća o provedbi akata strateškog planiranja kako od 

nacionalnog značaja, tako i od značaja za jedince lokalne i područne (regionalne) 

samouprave). 

Godišnje izvješće o provedbi Plana razvoja Grada Pleternice 2022. – 2023. je izvješće o 

napretku i provedbi definiranih posebnih ciljeva, mjera i projekata te ostvarivanih rezultata u 

prethodnoj godini provedbe. Obveza izrade, način podnošenja i rok za podnošenje godišnjeg 

izvješća o provedbi plana razvoja propisani su odredbama zakonodavnog okvira sustava 

strateškog planiranja i upravljanja razvojem kojeg čine Zakon, Uredba o smjernicama za 

izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i 

područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, br. 89/18) te Pravilnik o rokovima i 

postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog 

značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne 

novine“, br. 6/19). 

Plan razvoja Grada Pleternice 2021.-2027. srednjoročni je akt strateškog planiranja kojim se 

određuju smjernice djelovanja jedinice lokalne samouprave u cilju njezina djelotvornog 

funkcioniranja, kontinuiranog rasta i neprestanog poboljšanja postojećeg stanja. Planom 

razvoja definirani su posebni ciljevi čija će provedba neposredno pridonositi strateškim 

ciljevima određenim Nacionalnom razvojnom strategijom Republike Hrvatske 2030. Svrha 

Plana razvoja je definirati strateške determinante koje u ovom smislu podrazumijevaju viziju, 

prioritete javne politike u srednjoročnom razdoblju, posebne ciljeve, mjere i strateške projekte 

koji će pridonijeti ostvarenju utvrđenih ciljeva. Sve ključne sastavnice Plana usklađene su s 

hijerarhijski nadređenim aktima strateškog planiranja, Nacionalnom razvojnom strategijom 

2030. i Planom razvoja Požeško-slavonske županije 2021.-2027. 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
7 

 

 

2. Izvješće o provedbi posebnih ciljeva  
 

2.1. Razvoj obrtništva i poduzetništva 1 
 

2.1.1.  Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda 
 

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost Ostvarena 

vrijednost 

(godina podataka) 

OI.02.4.32 Broj aktivnih 

pravnih osoba na razini 

Požeško-slavonske 

županije 

 

1.498 

 

1.800 

 

2.434 (2023-Digitalna 

komora i Obrtni 

registar) 

Broj aktivnih pravnih 

osoba na razini Grada 

Pleternice 

 

278 

 

305 

 

350 (2023-Digitalna 

komora i Obrtni 

registar) 

 

2.1.1.1. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 1. 

 

Razvoj poduzetništva i obrtništva rezultat je povoljne poslovne klime. Čak četiri poduzetničke 

potporne institucije Grada Pleternice (poduzetnička zona, dva inkubatora te Poduzetnički centar) 

zajednički s JLS rade na poticanju poduzetništva, stvaranju novih vrijednosti te privlačenjem 

bespovratnih sredstava za rast i razvoj poduzetništva. Osim navedenog kontinuirano se ulaže u 

infrastrukturu te se potiču MSP kroz Program razvoja gospodarstva Grada Pleternice. 

 

2.2. Razvoj poljoprivrede 2 
 

2.2.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda 
 

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost Ostvarena 

vrijednost 

(godina podataka) 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
8 

OI.02.12.77 Subjekti 

upisani u Upisnik 

poljoprivrednih 

proizvođača na području 

Pleternice 

 

882 

 

905 

 

741 OPG-ova (izvor; 

Apprrr) 

 

2.2.1.1. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 2 

 

Razvoj obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava rezultat je povoljne poslovne klime. Čak četiri 

poduzetničke potporne institucije Grada Pleternice (poduzetnička zona, dva inkubatora te Poduzetnički 

centar) zajednički s JLS rade na poticanju poduzetništva, stvaranju novih vrijednosti te privlačenjem 

bespovratnih sredstava za rast i razvoj poduzetništva. Osim navedenog kontinuirano se ulaže u 

infrastrukturu te se potiču OPGi Program razvoja poljoprivrede Grada Pleternice. 

2.3. Razvoj inovativnog i održivog turizma 3 
 

2.3.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda 
 

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost Ostvarena 

vrijednost 

(godina podataka) 

OI.02.8.17 Noćenja u 

turističkim smještajnim 

objektima 

 

1.276 

 

2.100 

 

3.588 (e visitor, 2023.) 

OI.02.8.48 Rashodi za 

kulturu JLP(R)S, po 

stanovniku 

 

753 

 

900 

 

145,91 eur (izvršenje 

proračuna, 2023.) 

2.3.1.1. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 3 

 

Razvoj turizma rezultat je povoljne poslovne klime te stvaranja novih sadržaja u destinaciji. 

Poduzetnički centar zajednički s JLS radi na poticanju poduzetništva u turizmu, stvaranju novih 

vrijednosti te privlačenjem bespovratnih sredstava za rast i razvoj turizma, npr. Otvoren je Muzej 

bećarca, ključni sadržaj destinacije, unaprijeđeni su turistički sadržaji OPG-ova, udruga i ostalih 

subjekata u turizmu. Osim navedenog kontinuirano se ulaže u infrastrukturu te se potiču dionici kroz 

Program razvoja gospodarstva Grada Pleternice za ulaganje u turizam /potpore za turističke ležajeve/. 

2.4. Poboljšanje kvalitete življenja svih skupina stanovništva 4 
 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
9 

2.4.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda 
 

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost Ostvarena 

vrijednost 

(godina podataka) 

OI.02.3.63 Rashodi za 

socijalnu zaštitu 

JLP(R)S, po stanovniku 

 

341 

 

380 

 

145,47 eur (2023., 

izvršenje proračuna) 

 

2.4.1.1. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 4 

 

Kroz financiranje rada civilnog društva, te kroz stvaranje novih programa i projekata te provođenje 

postojećih (pomoć u kući, centar za starije, putujući boravak, dvd i sl.) direktno se utječe na rast 

socijalne zaštite. 

2.5. Stvaranja uvjeta za zdrav i aktivan život 5 
 

2.5.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda 
 

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost Ostvarena 

vrijednost 

(godina podataka) 

OI.02.05.48 Rashodi za 

sport JLP po stanovniku 

 

230 

 

250 

 

41 potpora (2023.) 

 

2.5.1.1. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 5 
 

Kroz poticanje razvoja sporta te financiranje rada udruga u sportu, ostvareno je 42 potpore koje su 

uključile više od 1.000 direktnih korisnika potpora. Osim toga, ulagano je u sadržaj koji stvaran 

mogućnosti korištenja lokalnom stanovništvu. 

2.6. Osnaživanje organizacija civilnog društva 6  
 

2.6.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda 
 

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost Ostvarena 

vrijednost 

(godina podataka) 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
10 

OI.02.13.29 Broj 

aktivnih udruga na 

području županije 

 

861 

 

950 

 

866 (registar udruga, 

2023.) 

 

2.6.1.1. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 6 

 

Broj udruga pokazuje aktivnost civilnog društva. U Pleternici se posebno radi na pripremanju udruga 

za financiranje programa bespovratnim sredstvima. Da su uspješni, pokazuje činjenica da je oko 10 

osoba kontinuirano zaposleno preko udruga, financirano 100% bespovratnim sredstvima. 

2.7. Prostorno planiranje 7  
 

2.7.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda 
 

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost Ostvarena 

vrijednost 

(godina podataka) 

OI.02.13.27 Površina 

izgrađenosti 

građevinskih površina 

izdvojenih namjera 

 

43,43% 

 

60% 

 

45% (2022.) 

 

2.7.1.1. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 7 

 

Grad Pleternica kontinuirano radi na uređenju građevinskih površina, temeljne infrastrukture ali i 

različitih sadržaja na području grada i okolnih naselja. Uvelike ulaganje ovisi o bespovratnim 

sredstvima koja putem projekata ostvari. 

2.8. Razvoj prometne i komunalne infrastrukture 8  
 

2.8.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda 
 

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost Ostvarena 

vrijednost 

(godina podataka) 

OI.02.5.30 Stanovništvo 

priključeno na javnu 

vodoopskrbu 

2.266 

 

2.800 

 

2.335 (2022., Tekija 

Požega) 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
11 

 

 

2.8.1.1. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 8 

 

Tekija osigurava infrastrukturu uz financiranje osnivača, odnosno i Grada Pleternice. Na temelju 

izgrađene infrastrukture, kontinuirano radi na slanju obavijesti potencijalnim korisnicima o 

priključenju na istu. 

2.9. Razvoj poduzetničke infrastrukture 9  
 

2.9.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda 
 

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost Ostvarena 

vrijednost 

(godina podataka) 

OI.02.4.31 Broj aktivnih 

pravnih osoba na razini 

Požeško-slavonske 

županije 

 

1.498 

 

1.800 

 

2.434 (2023-Digitalna 

komora i Obrtni 

registar) 

 

 

2.9.1.1. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 9 

 

Razvoj poduzetništva i obrtništva rezultat je povoljne poslovne klime. Čak četiri poduzetničke 

potporne institucije Grada Pleternice (poduzetnička zona, dva inkubatora te Poduzetnički centar) 

zajednički s JLS rade na poticanju poduzetništva, stvaranju novih vrijednosti te privlačenjem 

bespovratnih sredstava za rast i razvoj poduzetništva. Osim navedenog kontinuirano se ulaže u 

infrastrukturu te se potiču MSP kroz Program razvoja gospodarstva Grada Pleternice. Na sličan način 

pristupa se i na području ostatka naše županije, te se kontinuirano radi na unapređenju infrastrukture. 

2.10. Razvoj kulturne i društveno-socijalne infrastrukture 10 
 

2.10.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda 
 

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost Ostvarena 

vrijednost 

(godina podataka) 

OI.02.8.48 Rashodi za 

kulturu JLP(R)S, po 

753 900 
145,91 eur (izvršenje 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
12 

stanovniku 

 

  proračuna, 2023.) 

OI.02.8.49 Broj 

posjetitelja ustanova u 

kulturi i kulturnih 

manifestacija na 

području županije 

OI.02.8.49 Broj 

posjetitelja ustanova u 

kulturi i kulturnih 

manifestacija na 

području županije 

 

3480 

 

5.000 

 

min 10.000 (2023.), 

TZGP 

 

2.10.1.1. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 10 

 

Grad Pleternica putem javnih potreba u kulturi i financiranja manifestacija ulaže u kulturu. Kroz rad sa 

udrugama i ustanovama te TZ-om, organiziraju se sadržaji koji privlače više od 5.000 posjetitelja 

godišnje. 

2.11. Zaštita prirode i okoliša 11 
 

2.11.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda 
 

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost Ostvarena 

vrijednost 

(godina podataka) 

OI.02.6.64 Sakupljena 

količina odvojenog 

komunalnog otpada u 

sklopu javne usluge 

(područje Grada 

Pleternice) 

 

72,45t 

 

99t 

 

150,08 t (Komunalac 

Požega, 2023.) 

 

2.11.1.1. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 11 

 

Grad Pleternica je izgradio Reciklažno dvorište Pleternica te ga dao na upravljanje Komunalcu 

Požega. Omogućeno je sakupljanje otpada i razdvajanje. Također, Komunalac Požega prikuplja 

komunalni otpad. Osim toga, projektom su nabavljene kante za razdvojeno prikupljanje otpada te se 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
13 

kontinuirano provode edukacije različitim ciljanim skupinama, o važnosti i pravilnom načinu 

razdvajanja otpada. 

 

2.12. Energetska učinkovitost i korištenje obnovljivih izvora energije 12  
 

2.12.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda 
 

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost Ostvarena 

vrijednost 

(godina podataka) 

OI.02.6.41 Primarna 

proizvodnja obnovljivih 

izvora energije prema 

vrsti 

 

350 kW 

 

500 kW 

 

300 kW (2023., Grad 

Pleternica) 

 

 

2.12.1.1. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 12 

 

Izrađena je projektna dokumentacija za postavljanje novih solarnih elektrana. Plan realizacije istih je u 

2023. godini, sukladno odobrenim bespovratnim sredstvima. 

 

2.13. Poboljšanje dostupnosti i kvalitete informacijskih i digitalnih tehnologija 
 

2.13.1. Ostvarene vrijednosti pokazatelja ishoda 
 

Pokazatelj ishoda Početna vrijednost Ciljna vrijednost Ostvarena 

vrijednost 

(godina podataka) 

OI.02.4.18  Pokrivenost 

širokopojasne mreže  % 

 

Fiksna mreža 45,7% (Q1 

2020.) 

 

60,00% 

 

45,7% 

OI.02.13.09. 

Stanovništvo koje živi u 

područjima s 

integriranim strategijama 

urbanog razvoja 

9.394 

 

9.394 

 

9.138 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
14 

 

 

2.13.1.1. Opis napretka u provedbi posebnog cilja 13, 

 

Sukladno novom popisu stanovništva u 2021. godini, broj stanovnika je 938. 

 

 

3. Zaključak 
 

 

Grad Pleternica kontinuirano ulaže u sve segmente društva, posebno vodeći pažnju o zastupljenosti 

svih naselja u ulaganja proračunskih sredstava. Redovne djelatnosti financiraju se kroz programe 

proračuna: 

- Javna uprava i administracija 

- Prostorno uređenje i unapređenje stanovanja 

- Upravljanje imovinom 

- Održavanje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

- Izgradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

- Razvoj i upravljanje sustava vodoopskrbe, odvodnje i zaštite voda 

- Jačanje gospodarstva 

- Potporu poljoprivredi 

- Poticanje razvoja turizma 

- Predškolski odgoj 

- Osnovno i srednjoškolsko obrazovanje 

- Visoko obrazovanje 

- Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja 

- Razvoj civilnog društva 

- Promicanje kulture 

- Razvoj sporta i rekreacije 

- Socijalna skrb 

- Zaštita okoliša. 

Većina investicija planiraju se financirati bespovratnim sredstvima te se za iste kontinuirano izrađuje 

projektna dokumentacija kako bi bili spremni za nadolazeće natječaje.  

Na području Grada Pleternice provode se brojne aktivnosti, mjere, projekti i kapitalne investicije. 

Rezultat je to odgovorne i ambiciozne politike gradske uprave na čelu s gradonačelnicom s ciljem 

razvoja grada u gospodarskom i infrastrukturnom smislu. Pripremljeni su brojni projekti i kapitalne 

investicije u vrijednosti većoj od 380 milijuna kuna koji su u realizaciji kako bismo ostvarili viziju 

Planom razvoja Grada Pleternice 2021.-2027. 

„Grad Pleternica je u 2027. inovativan i moderan europski grad koji kroz 

održivi razvoj gospodarstva, prepoznatljive turističke sadržaje, očuvanu 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
15 

baštinu te izgrađenu infrastrukturu čini mjesto ugodnog življenja za svoje 

građane.“ 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
16 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/24-01/02 

URBROJ: 2177/07-03-24-05 

Pleternica, 18.ožujka 2024. godine 

 

Na temelju članka 35.b Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 36. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo 

Grada Pleternice broj 02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 17. sjednici održanoj dana 

18. ožujka 2024. godine, donosi 

O D L U K U 

o pristupanju izmjeni i dopuni Izjave o osnivanju trgovačkog društva Pleternički 

komunalac d.o.o. i davanju na korištenje poslovnog prostora u sklopu Muzeja bećarca 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom osnivač trgovačkog društva Pleternički komunalac d.o.o. (dalje u tekstu: 

Društvo), Grad Pleternica, nalaže i dopušta izmjenu i dopunu osnovnog akta Društva, 

odnosno Izjave o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću i daje na korištenje poslovni 

prostor koji se u naravi nalazi na adresi Trg bećarca 3 u Pleternici, ugostiteljski prostor. 

Članak 2. 

Izmjena i dopuna izjave o osnivanju Društva provesti će se u vidu dopune predmeta 

poslovanja Društva tako da će se isti nadopuniti na način da se Društvu omogući obavljanje 

ugostiteljskih djelatnosti, a sve kroz odgovarajuću dopunu predmeta poslovanja. 

Članak 3. 

Ovlašćuje se zakonski zastupnik Grada Pleternice, Gradonačelnica Grada Pleternice, za 

poduzimanje i kod nadležnih tijela provođenje svih radnji potrebnih za ovom Odlukom 

navedenu izmjenu i dopunu Izjave o osnivanju u vidu dopune predmeta poslovanja Društva, 

kao i za potpis ugovora o davanju na korištenje poslovnog prostora, ugostiteljskog prostora u 

sklopu Muzeja bećarca. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasilu Grada 

Pleternice. 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
17 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

 

PREDSJEDNIK: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
18 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/24-01/02 

URBROJ: 2177/07-03-24-06 

Pleternica, 18.ožujka 2024. godine 

 

Na temelju članka 35.b Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 36. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo 

Grada Pleternice broj 02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 17. sjednici održanoj dana 

18. ožujka 2024. godine, donosi 

O D L U K U 

o pristupanju izmjeni i dopuni Izjave o osnivanju trgovačkog društva Poduzetnički 

centar Pleternica d.o.o. 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom osnivač trgovačkog društva Poduzetnički centar Pleternica d.o.o. (dalje u 

tekstu: Društvo), Grad Pleternica, nalaže i dopušta izmjenu i dopunu osnovnog akta Društva, 

odnosno Izjave o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću. 

Članak 2. 

Izmjena i dopuna izjave o osnivanju Društva provesti će se u vidu dopune predmeta 

poslovanja Društva tako da će se isti nadopuniti na način da se Društvu omogući obavljanje 

usluge turističke agencije. 

Članak 3. 

Ovlašćuje se zakonski zastupnik Grada Pleternice, Gradonačelnica Grada Pleternice, za 

poduzimanje i kod nadležnih tijela provođenje svih radnji potrebnih za ovom Odlukom 

navedenu izmjenu i dopunu Izjave o osnivanju u vidu dopune predmeta poslovanja Društva. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasilu Grada 

Pleternice. 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

PREDSJEDNIK: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
19 

 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/24-01/02 

URBROJ: 2177/07-03-24-07 

Pleternica, 18.ožujka 2024. godine 

 

Na temelju članka 103. stavka 2. Zakona o cestama (NN, broj: 84/11, 22/13, 54/13, 

148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 114/22, 04/23), članka 35. stavka 1. točke 6. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20.), te članka 36. 

Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice broj 02/21), Gradsko vijeće 

Grada Pleternice, na 17. sjednici održanoj  dana 18. ožujka 2024. godine, donosi 

O D L U K U 

o ukidanju svojstva javnog dobra u općoj upotrebi u k.o. Komorica 

 

I. 

Ukida se svojstvo javnog dobra (DRUŠTVENO VLASNIŠTVO - JAVNO DOBRO 

PUTEVI) na nekretnini oznake: 

 k.č.br. 220/2, PUT, površine 45 m2, upisana u zk.ul.br. 108 u k.o. Komorica. 

 

II. 

Na nekretnini iz točke I. ove Odluke svojstvo javnog dobra prestaje iz razloga jer je 

potrebno formirati novu česticu radi rekonstrukcije i dogradnje postojećeg društvenog doma u 

Komorici. 

III. 

Na temelju ove Odluke Zemljišno-knjižni odjel Općinskog suda u Požegi izvršit će 

brisanje statusa javnog dobra, odnosno DRUŠTVENO VLASNIŠTVO - JAVNO DOBRO 

PUTEVI - na nekretnini opisanoj u točki I. ove Odluke, uz istodobni upis prava vlasništava na 

ime i u korist Grada Pleternice, Trg hrvatskih branitelja 1, 34310 Pleternica, OIB: 

40247645244.  

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasilu 

Grada Pleternice. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
20 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

PREDSJEDNIK: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
21 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/24-01/02 

URBROJ: 2177/07-03-24-08 

Pleternica, 18.ožujka 2024. godine 

 

Na temelju članka 27. i članka 35. stavka 1. točka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine " 33/01, 60/01, 106/03, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 36. Statuta Grada 

Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice broj 02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, 

na sjednici održanoj dana 18. ožujka 2024. godine, donosi 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja i prijavu na natječaj unutar intervencije 

73.13. potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima iz strateškog plana 

zajedničke poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023.-2027. 

 

I. 

Gradsko vijeće suglasno je s provedbom ulaganja i realizacijom projekta 

„NERAZVRSTANE CESTE ISTOČNO OD DJEČJEG VRTIĆA S SPOJEM NA UL. 

MATIJE GUPCA U PLETERNICI“ kojeg je nositelj/investitor Grad Pleternica. 

II. 

Ulaganje iz točke I. ove Odluke planira se prijaviti na natječaj unutar intervencije 

73.13. potpora javnoj infrastrukturi u ruralnim područjima iz strateškog plana zajedničke 

poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023.-2027.. 

U svrhu prijave ulaganja na natječaj naveden u prethodnom stavku, ovom Odlukom 

ujedno se daje i suglasnost za prijavu na natječaj. 

III. 

Ova suglasnost daje se na temelju dokumenta Kratki opis projekta koji je prilog ove 

Odluke i čini njezin sastavni dio.  

IV. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenom glasilu Grada 

Pleternice“.  

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
22 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

PREDSJEDNIK: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
23 

Prilog 6                                                                                                                             

Verzija 1.1. 

 

 

PRILOG 

 

UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE ZA PROVEDBU PROJEKTA 

UNUTAR INTERVENCIJE 73.13. POTPORA JAVNOJ 

INFRASTRUKTURI U RURALNIM PODRUČJIMA IZ STRATEŠKOG 

PLANA ZAJEDNIČKE POLJOPRIVREDNE POLITIKE REPUBLIKE 

HRVATSKE 2023.-2027. 

OPIS PROJEKTA 

 

1. NAZIV PROJEKTA 

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog dokumenta) 

NERAZVRSTANE CESTE ISTOČNO OD DJEČJEG VRTIĆA S SPOJEM NA UL. MATIJE 

GUPCA U PLETERNICI 

 

2. KORISNIK 

2.1. NAZIV KORISNIKA 

Grad Pleternica 

2.2. ADRESA KORISNIKA 

Trg hrvatskih branitelja 1, 34310 Pleternica 

2.3. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 

Marija Šarić 

2.4. KONTAKT PODACI 

Tel 034 251 006 

e-mail: grad@pleternica.hr 

www.pleternica.hr 

 

mailto:grad@pleternica.hr
http://www.pleternica.hr/


„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
24 

 

3. OPIS PROJEKTA 

3.1. VRSTA PROJEKTA 

(navesti odnosi li se projekt za koji korisnik traži potporu unutar intervencije 73.13. na 

izgradnju nerazvrstane ceste ili rekonstrukciju nerazvrstane ceste) 

Izgradnja nerazvrstane ceste 

 

3.2. MJESTO PROVEDBE PROJEKTA 

3.2.1. ŽUPANIJA PROJEKTA 

Požeško-slavonska 

3.2 .2. GRAD/OPĆINA PROJEKTA 

Grad Pleternica 

3.2.3. NASELJE/NASELJA PROJEKTA 

Pleternica 

3.2.3. KATASTARSKA OPĆINA / KATASTARSKE OPĆINE PROJEKTA 

Ko Pleternica 

 

3.3. KRATKI OPIS I CILJEVI PROJEKTA 

(ukratko opisati planirani projekt, navesti razloge i svrhu provedbe projekta, navesti ciljeve 

koji će se ostvariti provedbom projekta; najmanje 500, a najviše 800 znakova) 

Grad Pleternica je uz pomoć EU fondova i ministarstva izgradio novi dječji vrtić 2013. godine 

koji je zbog pomanjkanja kapaciteta nadograđen 2019. godine. U  Pleternici, osim što se  

konstantno povećava broj novorođene djece, raste potražnja za upisom u dječji vrtić i iz 

razloga jer su roditelji sve osvješteniji o važnosti predškolskog odgoja za razvoj i 

socijalizaciju djece, ali raste broj zaposlenih te roditelji rade. Upravo stoga u zoni grada oko 

vrtića prometna je opterećenost postala velika te je nužno izgraditi dodatne prometnice kako 

bi roditelji mogli na sigurniji i pristupačniji način dovesti i odvesti svoje dijete do vrtića. 

Osim toga, broj kuća u ulici raste te je opterećenost prometna na višoj razini. 

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROVEDBE PROJEKTA 

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori 

(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje prije provedbe projekta i mjerljive 

indikatore očekivanih rezultata za svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 400, a najviše 800 

znakova) 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
25 

Očekivani rezultati projekta su novoizgrađena ulica koja spaja vrtić sa izlazom na ulicu Matije 

Gupca. 

3.4.2. Duljina nerazvrstane ceste u metrima prema Glavnom projektu 

a) Duljina postojeće ceste prije provedbe projekta:    940 m 

(u slučaju izgradnje nove nerazvrstane ceste upisati 0) 

b) Duljina ceste/dionice koja je predmet projekta:     940 m 

(upisati duljinu ceste koja je glavnim projektom predviđena za izgradnju/rekonstrukciju) 

c) Ukupna duljina ceste nakon provedbe projekta:    1045 m 

(u slučaju rekonstrukcije (dogradnje) ceste, upisati ukupnu duljinu ceste - zbroj duljina pod a 

i b, a u slučaju izgradnje nove nerazvrstane ceste, upisati duljinu pod b) 

 

3.4.3. Uvođenje digitalizacije provedbom projekta 

 

Je li projektom planirano uvođenje 

automatizacije/digitalizacije procesa unutar projekta? 
DA 

NE 

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 

 

Je li vrijednost radova, opreme i instalacija kojom se uvodi 

automatizacija/digitalizacija najmanje 10 % ukupne 

vrijednosti prihvatljivih troškova bez općih troškova? 

DA 

NE 

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 

 

Ako je odgovor na oba prethodna pitanja ''DA'': 

 

 Opisati na koji način će se koristiti planirana automatizacija/digitalizacija u sklopu 

građevine, odnosno na koji način radovi, oprema i instalacije predviđeni projektom 

omogućuju novu automatizaciju, digitalizaciju, robotizaciju i/ili bilježenje/praćenje 

parametara nakon provedbe projekta. Navesti dijelove i opise/tehnička rješenja iz 

tekstualnog/grafičkog dijela Glavnog projekta u kojima je predviđena/projektirana 

automatizacija/digitalizacija. 

np 

 

 Navesti grupe radova/instalacija/opreme i stavke radova/instalacija/opreme iz 

Troškovnika projektiranih radova/instalacija/opreme sa cijenama u kojima je predviđena 

automatizacija/digitalizacija u sklopu građevine. 

np 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
26 

 Analiza opcije ''Nema promjene – Business as usual''. Opisati varijantu kada se projektom 

ne bi uvodila automatizacija/digitalizacija procesa, to jest navesti različite učinke projekta 

kada radovi, oprema i instalacije u sklopu projekta ne bi obuhvaćali novu automatizaciju, 

digitalizaciju, robotizaciju i/ili bilježenje/praćenje parametara nakon provedbe projekta. 

np 

 Procijenjeni iznos radova/instalacija/opreme koji se odnosi na korištenje 

automatizacije/digitalizacije procesa unutar projekta 

(navesti procijenjenu vrijednost navedenih radova/instalacija/opreme s PDV-om 

temeljem projektno-tehničke dokumentacije i troškovnika) 

np 

 

Napomene: 

Podaci iz ove točke, iz Glavnog projekta i iz Troškovnika projektiranih 

radova/instalacija/opreme sa cijenama uzet će se u obzir prilikom provjere ostvarenja bodova 

na kriteriju odabira ''Uvođenje digitalizacije provedbom projekta'' iz Priloga 2. Pravilnika. 

Navedeni radovi, oprema i instalacije moraju biti u vrijednosti od najmanje 10 % ukupne 

vrijednosti prihvatljivih troškova bez općih troškova prilikom podnošenja prvog dijela 

zahtjeva za potporu, a prilikom podnošenja drugog dijela zahtjeva za potporu ne smiju biti 

manji od 8% ukupne vrijednosti prihvatljivih troškova bez općih troškova kako bi korisnik 

ostvario bodove za navedeni kriterij odabira. 

 

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA 

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe projekta za koji se traži javna potpora) 

18 mj 

 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI PROJEKTA 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta; 300 do 800 

znakova) 

Predmet ovog projekta je rekonstrukcija i izgradnja prometne infrastrukture (kolnik, pješačke 

staze, 

oborinska odvodnja, potporni zidovi, kolni prilazi), te rekonstrukcija i izgradnja javne rasvjete 

nerazvrstanih cesta u Gradu Pleternici - nerazvrstane ceste istočno od dječjeg vrtića s spojem 

na ul. 

Matije Gupca (DC525) u Pleternici.  

Spoj prometne i komunalne infrastrukture izvesti će se putem priključaka na postojeće ceste 

Grada 

Pleternice: ul. Matije Gupca, Školska ulica i ul. Tihomira Čuline. Građevina će služiti 

korištenju i razvoju Grada Pleternice prometnim i komunalnim spojem na postojeći prometni i 

infrastrukturni sistem Grada Pleternice. Uvjeti za nesmetani pristup, kretanje, boravak i rad 

osoba smanjene pokretljivosti osigurani su primjenom Pravilnika o osiguranju pristupačnosti 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
27 

građevina osobama s invaliditetom i smanjenom pokretljivosti i razrađeni u tehničkom opisu 

građevinskog projekta. 

 

3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI 

(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već provedene u svrhu realizacije projekta. Na 

primjer: riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen je glavni projekt/elaborat zaštite 

okoliša, ishođena je lokacijska dozvola/građevinska dozvola/akt prema propisima kojima se 

uređuje zaštita okoliša i prirode/uvjeti, potvrde i suglasnosti javno-pravnih tijela, ostale 

pripremne aktivnosti.) 

Riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen je glavni projekt, ishođena je građevinska 

dozvola, ishođeni su akti propisani uz zaštitu okoliša. 

 

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno Glavnom projektu, procjeni troškova, 

troškovniku projektiranih radova/instalacija/opreme, uključujući prihvatljive i neprihvatljive 

troškove, opće troškove i PDV, u skladu s tablicom ''Plan nabave/Tablica troškova i izračuna 

potpore'') 

Procjena investicije sukladno procjeni projektanta. 812.939,83 eur plus PDV= 1.016.174,79 

eur. 

 

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta te popuniti Izjavu 

korisnika o javnoj upotrebi/korištenju projekta te dostupnosti predmeta projekta pojedincima, 

stanovništvu i interesnim skupinama iz točke 9. ovog Priloga) 

JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE (Grad Pleternica) predstavlja nositelja razvoja na 

lokalnoj razini što podrazumijeva i novitete na području održive gradnje. Grad sagledava 

stavove, prijedloge, potrebe i sugestije predstavnika civilnog društva, poduzetnika, 

predstavnika gospodarstva, školstva i dr. te u suradnji sa stručnjacima dalje razrađuje 

prijedloge do faze projekata koji se provode na području Grada. Taj je pristup primijenjen i u 

formiranju ovoga projekta. 

INVESTITORI su ciljna skupina projekta koja će financirati izgradnju nerazvrstane ceste što 

je planirano realizirati kroz Program Ruralnog razvoja RH. Naime, investitor je Grad 

Pleternica koji prijavljuje projekt na financiranje iz Programa Ruralnog razvoja RH. 

PROJEKTANTI, GRAĐEVINARI su ciljna skupina budući da će za izgradnju nerazvrstane 

ceste biti potrebne njihove usluge te će isti biti angažirani na provedbi projekta izgradnje i 

opremanja objekta. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
28 

PROIZVOĐAČI I PRODAVAČI GRAĐEVINSKOG MATERIJALA su također ciljana 

skupina jer se izgradnjom cesta utječe na povećanje proizvodnje građevnog materijala i 

razvoja investicija u infrastrukturu. 

STANOVNICI PLETERNICE I OKOLNIH SELA su krajnji korisnici. Ciljana skupina je 

2947 stanovnika naselja Pleternica koji su direktni korisnici infrastrukture. Također, krajnji su 

korisnici stanovnici ulica T. Čuline i M. Budaka te roditelji djece polaznika vrtića koji će 

imati olakšani pristup vrtiću. 

 

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA 

(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani rezultati projekta doprinijeti području u 

kojem se planira provedba projekta odnosno koji su pozitivni učinci za ciljane skupine i 

krajnje korisnike; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

 

Očekivani rezultati projekta su stvorena infrastruktura na području Grada Pleternice koja ima 

brojne pozitivne efekte posebno na mlade obitelji sa područja Grada Pleternice, korisnike 

usluge dječjeg vrtića, ali i stanovnike obaju ulica kojima će biti olakšan  promet, sigurnosti te 

veća kvaliteta života.  

Neupitan je i pozitivan efekt na cjelokupnu lokalnu zajednicu budući da će pridonijeti obnovi 

i ljepšoj slici naselja Pleternica, ali i poboljšanje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, poboljšanju životnih uvjeta u ruralnoj sredini te kao potencijal za druge 

aktivnosti. 

5. FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA 

PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune 

realizacije i funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za 

provedbu projekta) 

Projekt se planira provesti kroz 18 mjeseci a financirati kroz mjeru 7 ruralnog razvoja. Grad 

Pleternica ostvaruje 100% financiranje budući da se razvrstava u III. Skupinu razvijenosti. 

U 2024. se planira provesti nabava te započeti sa radovima, a kroz 18 mjeseci završiti ceste i 

staviti u punu funkciju. 

6. LJUDSKI KAPACITETI KORISNIKA 

(navesti dosadašnja iskustva korisnika u provedbi sličnih projekata, te ljudske kapacitete za 

provedbu planiranog projekta, odnosno broj osoba i stručne kvalifikacije osoba uključenih u 

provedbi planiranog projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su 

zaposlenici, članovi ili volonteri korisnika ili druge pravne/fizičke osobe koje sudjeluju/će 

sudjelovati u pripremi i provedbi projekta do potpune realizacije i funkcionalnosti projekta; 

ako će u provedbi projekta sudjelovati druga pravna/fizička osoba koja će tek kasnije biti 

poznata korisniku, opisati navedeno na općeniti način) 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
29 

Korisnik je Grad Pleternica koji ima 10 zaposlenih djelatnika te 2 dužnosnika, uz relativno 

skroman izvorni proračun, godišnje provedu razvojnih projekata u vrijednosti od nekoliko 

milijuna eura. Djelatnici Grada Pleternice su ekonomisti, pravnici i administratori, koji svojim 

radom dnevno nastoje doprinijeti ostvarenju definiranih strateških ciljeva iz Plana razvoja 

Grada Pleternice 2021.-2027.    

Dosadašnji milijunski projekti koje je uspješno proveo Grad Pleternica su izgradnja slijedećih 

objekata: 

1. Dječji vrtić i jaslice Tratinčica 

2. Knjižnica i čitaonica u Pleternici 

3. Tehnologijsko inovacijski centar s Inkubatorom za razvoj ruralnog gospodarstva i 

poduzetništva  

4.  Interpretacijski centar Terra Panonica 

5.  Interpretacijski centar Muzej bećarca 

6. Dječji vrtić Kuzmica. 

Osim gore navedenih projekata Grad Pleternica konstantno ulaže i provodi i druge projekte 

koje su od koristi za lokalnu zajednicu. 

 

7. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA REALIZIRANIM PROJEKTOM 

7.1. IZVORI PRIHODA, PRIHODI I RASHODI PROJEKTA 

(navesti planirane izvore prihoda potrebnih za funkcioniranje projekta, prihode koje generira 

projekt (ako je primjenjivo) te troškove (rashode) nužne za upravljanje i održavanje 

realiziranim projektom) 

Održavanje infrastrukture povjereno je Pleterničkom komunalcu, tvrtci u 100%-tnom 

vlasništvu Grada sukladno povjerenim poslovima od strane Gradskog vijeća. Održavanje 

komunalne infrastrukture kao i izgradnja iste stavka je proračuna Grada Pleternice. 

 

7.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM PET GODINA OD DATUMA 

KONAČNE ISPLATE POTPORE 

(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri 

korisnika i/ili druge pravne osobe koja će upravljati realiziranim projektom, a koji su 

uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od najmanje pet 

godina od datuma konačne isplate sredstava; navesti način upravljanja projektom ako će 

korisnik prenijeti upravljanje i održavanje realiziranim projektom na trgovačko društvo čiji je 

osnivač ili jedan od osnivača) 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
30 

Grad Pleternica je prijavitelj projekta, a zaposlenici Grada te Pleterničkog komunalca osobe 

su koje su zbog svoga znanja i iskustva uključene u održavanje i upravljanje postojeće 

komunalne infrastrukture te će i nakon izgradnje nove nastaviti upravljati održavanjem iste. 

Grad Pleternica nakon realizacije ovoga projekta održavanje povjerava Pleterničkom 

komunalcu.   

8. USKLAĐENOST PROJEKTA SA STRATEŠKIM RAZVOJNIM DOKUMENTOM 

JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE 

(navesti naziv važećeg strateškog razvojnog dokumenta jedince lokalne samouprave odnosno 

naziv važećeg srednjoročnog ili kratkoročnog akta strateškog planiranja jedinice lokalne 

samouprave; navesti mjeru/aktivnost/prioritet iz strateškog razvojnog dokumenta jedince 

lokalne samouprave, a iz kojeg je vidljivo da je projekt u skladu sa strateškim razvojnim 

dokumentom JLS, obrazložiti usklađenost projekta s mjerom/aktivnosti/prioritetom; navesti 

broj poglavlja/stranice u kojem/kojoj se navodi spomenuta mjera/aktivnost/prioritet, navesti 

gdje je strateški razvojni dokument objavljen - naziv i broj glasnika/link na mrežnu stranicu; 

navesti gdje je akt temeljem kojeg je strateški razvojni dokument usvojen od strane 

predstavničkog tijela JLS objavljen (ako je primjenjivo)- navesti naziv i broj glasnika/link na 

mrežnu stranicu te broj i datum tog akta) 

Projekt je usklađen sa Planom razvoja Grada Pleternice: https://pleternica.hr/wp-

content/uploads/2020/02/Plan-razvoja-Grada-Pleternica-2021.-2027..pdf 

Odluka o usvajanju Plana razvoja grada Pleternice za razdoblje 2021.-2027. donesena je na 

sjednici Gradskog vijeća, održanoj 9.6.2022.  

Projekt se uklapa u prioritet 3. Plana razvoja – Pleternica, grad razvijene infrastrukture, PC: 

3.2. razvoj prometne i komunalne infrastrukture koji direktno pridonosi učincima iz SC 10. 

Održiva mobilnost iz NRS RH 203. Mjera kojom će se isto odraditi je 3.2.1. Izgradnja i 

rekonstrukcija prometnica.  Poglavlje 5. strategije, počevši od 21. stranice Plan razvoja. 

Objava u službenom glasilu 6/22: https://pleternica.hr/wp-content/uploads/2022/12/Sluzbeno-

glasilo-06-22.pdf 

Izgradnjom predmetne nerazvrstane ceste direktno se povećava broj km nerazvrstanih 

uređenih cesta na području grada. Na stranici 30 predmetne strategije, detaljno je obrazložen 

cilj Plana razvoja te na stranici 41. kao strateški projekt upravo je projekt Nove zone grada 

koji obuhvaća prometnice u gradu, odnosno izgradnju nerazvrstanih cesta. 

 

9. IZJAVA KORISNIKA O JAVNOJ UPOTREBI/KORIŠTENJU PREDMETA 

PROJEKTA TE DOSTUPNOSTI PREDMETA PROJEKTA POJEDINCIMA, 

STANOVNIŠTVU I INTERESNIM SKUPINAMA 

 

 

Pojašnjenje: 

- Davatelj Izjave je korisnik/podnositelj Zahtjeva za potporu za Intervenciju 73.13. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
31 

- Korisnik se treba u Izjavi obvezati te treba izjaviti da je projekt namijenjen javnoj 

upotrebi/korištenju i da će planirani projekt nakon stavljanja u funkciju biti dostupan pojedincima, 

stanovništvu i interesnim skupinama. 

- U Izjavi je potrebno nabrojiti interesne skupine krajnje korisnike projekta. 

- Izjava mora biti potpisana i ovjerena od strane korisnika. 

 

 

Ovlaštena osoba u ime korisnika podnositelja Zahtjeva – Grada Pleternice, gradonačelnica 

Marija Šarić daje  

 

IZJAVU 

 

da će planirano ulaganje biti dostupno lokalnom stanovništvu i različitim interesnim 

skupinama, između ostalih i: 

JEDINICA LOKALNE SAMOUPRAVE (Grad Pleternica) predstavlja nositelja razvoja na 

lokalnoj razini što podrazumijeva i novitete na području održive gradnje. Grad sagledava 

stavove, prijedloge, potrebe i sugestije predstavnika civilnog društva, poduzetnika, 

predstavnika gospodarstva, školstva i dr. te u suradnji sa stručnjacima dalje razrađuje 

prijedloge do faze projekata koji se provode na području Grada. Taj je pristup primijenjen i u 

formiranju ovoga projekta. 

INVESTITORI su ciljna skupina projekta koja će financirati izgradnju nerazvrstane ceste što 

je planirano realizirati kroz Program Ruralnog razvoja RH. Naime, investitor je Grad 

Pleternica koji prijavljuje projekt na financiranje iz Programa Ruralnog razvoja RH. 

PROJEKTANTI, GRAĐEVINARI su ciljna skupina budući da će za izgradnju nerazvrstane 

ceste biti potrebne njihove usluge te će isti biti angažirani na provedbi projekta izgradnje i 

opremanja objekta. 

PROIZVOĐAČI I PRODAVAČI GRAĐEVINSKOG MATERIJALA su također ciljana 

skupina jer se izgradnjom cesta utječe na povećanje proizvodnje građevnog materijala i 

razvoja investicija u infrastrukturu. 

STANOVNICI PLETERNICE I OKOLNIH SELA su krajnji korisnici. Ciljana skupina je 

2947 stanovnika naselja Pleternica koji su direktni korisnici infrastrukture. Također, krajnji 

su korisnici stanovnici ulica T. Čuline i M. Budaka te roditelji djece polaznika vrtića koji će 

imati olakšani pristup vrtiću. 

 

Datum:       Potpis i pečat: 

 

 

__________________________    __________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
32 

 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/24-01/02 

URBROJ: 2177/07-03-24-09 

Pleternica, 18.ožujka 2024. godine 

 

Na temelju  članka 36. Statuta Grada Pleternice (“Službeno glasilo” Grada Pleternice 

broj 02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 17. sjednici održanoj dana 18. ožujka 2024. 

godine, donosi 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o visini udjela roditelja-staratelja u cijeni programa Dječjeg 

vrtića „Tratinčica“ Pleternica 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom pristupa se izmjeni i dopuni Odluke o visini udjela roditelja-staratelja u cijeni 

programa Dječjeg vrtića „Tratinčica“ Pleternica (Službeno glasilo Grada Pleternice  br. 03/19, 

06/22, 08/22 )-dalje u tekstu: Odluka. 

 

Članak 2. 

U članku 5.a mijenja se tablični prikaz koji sada glasi:  

 Kriterij  Broj bodova 

1.  Djeca koja do 01.travnja tekuće godine navrše 4 

godine 20 

2.  Djeca roditelja invalida Domovinskog rata 15 

3.  Djeca iz obitelji s troje ili više djece 1 bod za svako dijete 

4.  Djeca oba zaposlena roditelja 10 

5.  Djeca s teškoćama u razvoju i kroničnim 

bolestima koja imaju nalaz i mišljenje nadležnog 

tijela iz sustava Socijalne skrbi ili potvrdu 

izabranog pedijatra ili obiteljskog liječnika da je 

razmjer teškoća u razvoju ili kronične bolesti 

okvirno u skladu s listom oštećenja funkcionalnih 

sposobnosti sukladno propisu kojim se uređuje 

metodologija vještačenja 

8 

- bez obzira na ostvareni broj 

upisnih bodova, upis će se 

provoditi prema procjeni i 

pisanom stručnom mišljenju 

Stručnog povjerenstva o 

uključivanju djeteta nakon 

provedenog inicijalnog 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
33 

razgovora s roditeljem i 

djetetom, a sukladno 

odredbama članaka 22. i 23. 

Državnog pedagoškog 

standarda, mogućnostima i 

potrebama djeteta, te 

raspoloživim kapacitetima 

Dječjeg vrtića i uvjetima 

potrebnim za prihvat djeteta 

6.  Djeca samohranih roditelja 10 

7.  Djeca jednoroditeljskih obitelji 10 

8.  Djeca osoba s invaliditetom upisanih u Hrvatski 

registar osoba s invaliditetom 8 

9.  Djeca koja su ostvarila pravo na socijalnu uslugu 

smještaja u udomiteljskim obiteljima 10 

10.  Djeca koja imaju prebivalište ili boravište na 

području Dječjeg vrtića 15 

11.  Djeca roditelja koji primaju doplatak za djecu ili 

roditelja korisnika minimalne zajamčene naknade 5 

 

Članak 3. 

Ostale odredbe Odluke  ostaju neizmijenjene. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana donošenja i bit će objavljena  u 

„Službenom glasilu“ Grada Pleternice. 

 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

PREDSJEDNIK: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
34 

                             
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-01/24-01/02 

URBROJ: 2177/07-03-24-10 

Pleternica, 18.ožujka 2024. godine 

 

Temeljem članka 7. i 12. Zakona o ustanovama (NN broj: 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 

127/19, 151/22), članka 9. stavak 3. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (NN broj: 

10/978, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23),  članka 36. Statuta Grada Pleternice (“Službeno 

glasilo” Grada Pleternice broj 02/21.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 17. sjednici 

održanoj dana 18. ožujka2024. godine, donosi 

 

O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju dječjeg vrtića u Pleternici 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje  Odluka o osnivanju dječjeg vrtića u Pleternici 

(“Službeno glasilo” Grada Pleternice broj 06/97, 01/24) 

Članak 2. 

U članku 3. mijenja se stavak 2. koji sada glasi:  

„Sjedište vrtića je na adresi Školska ulica 4, Pleternica, a o promjeni, nazivu i sjedištu 

vrtića odlučuje osnivač.“  

Članak 3. 

 Iza članka 3. dodaje se novi članak, 3a, koji glasi: 

„Dječji vrtić obavlja svoju djelatnost u sjedištu i u podružnici u Kuzmici, na adresi 

Kuzmica 85c, pod nazivom “Dječji vrtić Tratinčica -Podružnica Kuzmica”.  

Članak 4. 

Ostale odredbe Odluke  ostaju nepromijenjene.  

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu istekom dana objave u „Službenom glasilu“ Grada 

Pleternice. 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
35 

G R A D S K O   V I J E Ć E   G R A D A   P L E T E R N I C E 

 

PREDSJEDNIK: 

Anto Barbarić, dipl.ing., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
36 

                               
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

    GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d o n a č e l n i c a 
 www.pleternica.hr ; e-mail: grad@pleternica.hr 

     

 

KLASA: 400-09/24-01/01 

URBROJ: 2177-07-01-24-1 

Pleternica, 22. siječnja 2024. godine 

 

Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine br. 120/16 i 114/22), te članka 

58. Statuta Grada Pleternice („Službeno glasilo“ Grada Pleternice br.: 02/21.), Gradonačelnica 

Grada Pleternice donosi slijedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o donošenju Plana nabave Grada Pleternice za 2024. godinu 

 

 

1. Donosi se Plan nabave Grada Pleternice za 2024. godinu kojim se planira nabava 

roba, radova i usluga, prema predloženoj tablici u privitku. 

 

2. Plan nabave Grada Pleternice za 2024. godinu kao i sve njegove kasnije izmjene 

biti će objavljene u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske. 

 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

Gradonačelnica: 

 

Marija Šarić v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 

 
 
 

 

Naručitelj GRAD PLETERNICA               

Godina 2024               

Verzija 1               

Datum donošenja 22.01.2024               

Redn
i broj 

Ev.broj 
nabave 

Zakonski 
okvir 

Predmet 
javne 

nabave 

Vrsta 
ugovor

a 

CPV Procijenjena 
vrijednost 

nabave (EUR) 

Vrsta 
postupka 

Društvene i 
druge 

posebne 
usluge 

Predmet 
podijeljen 
u grupe 

Tehnika / 
Okvirni 
sporazu

m 

Financiranje 
iz EU 

fondova 

Planirani 
početak 

postupka 

Planiran
o trajanje 
ugovora / 

O.S. 

Provodi 
drugi 

naručitelj 

Napomena 

0001 01/24 

Zakon o 
javnoj 
nabavi 

Radovi na 
izgradnji 

Centra za 
starije 
osobe 

Pleternica Radovi 

45215212 
- 

Građevin
ski radovi 
na domu 
umirovlje

nika 4.827.936,04 
Otvoreni 
postupak 

 
NE 

 
DA 1. kvartal 

18 
mjeseci 

  

0002 02/24 

Zakon o 
javnoj 
nabavi 

Usluga 
stručnog 
nadzora 

nad 
radovima 
izgradnje 
Centra za 

starije 
osobe 

Pleternica Usluge 

71247000 
- Nadzor 
građevins

kih 
radova 120.698,40 

Otvoreni 
postupak 

 
NE 

 
DA 1. kvartal 

18 
mjeseci 

  

0003 03/24 

Zakon o 
javnoj 
nabavi 

Opremanje 
zgrade 

Centra za 
starije 
osobe 

Pleternica Robe 

39000000 
- 

Namještaj 
(uključuju
ći uredski 
namještaj

), 
unutarnja 
oprema, 
kućanske 
naprave 

(osim 
rasvjete) i 
sredstva 

za 
čišćenje 1.212.552,89 

Otvoreni 
postupak 

 
NE 

 
DA 4. kvartal 6 mjeseci 

  



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 

0004 
JEN 

01/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Nabava 
vozila za 
potrebe 

Centra za 
starije 
osobe 

Pleternica Robe 

34100000 
- Motorna 

vozila 15.926,74 
Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
DA 1. kvartal 

   

0005 
JEN 

02/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Usluga 
koordinator

a II na 
izgradnji 

Centra za 
starije 
osobe 

Pleternica Usluge 

71631000 
- Usluge 

tehničkog 
nadzora 3.976,00 

Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
DA 1. kvartal 

   

0006 04/24 

Zakon o 
javnoj 
nabavi 

Projektantsk
i nadzor nad 
izgradnjom 
Centra za 

starije 
osobe 

Pleternica Usluge 

71247000 
- Nadzor 
građevins

kih 
radova 43.200,00 

Pregovarač
ki postupak 

bez 
prethodne 

objave 
poziva na 

nadmetanje 
 

NE 
 

DA 1. kvartal 
18 

mjeseci 
  

0007 
JEN 

03/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Usluga 
izrade 

projektne 
dokumetacij
e (izvedbeni 
projekt sa 

troškovniko
m) za 

izgradnju 
staza i 

raspored 
grobnih 
mjesta 
unutar 

groblja u 
Kuzmici Usluge 

71242000 
- Izrada 

projekta i 
nacrta, 

procjena 
troškova 5.310,00 

Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    

0008 
JEN 

04/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Usluga 
izrade 

projektne 
dokumentac

ije za 
izgradnju 

Društvenog 
doma u 
Poloju Usluge 

71242000 
- Izrada 

projekta i 
nacrta, 

procjena 
troškova 7.160,00 

Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    

0009 
JEN 

05/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Izgradnja 
dječjeg 

igrališa u 
Kaliniću Radovi 

45236210 
- Radovi 

na 
gornjem 

ustroju za 
dječja 9.700,00 

Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 

igrališta 

0010 
JEN 

06/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Izgradnja 
dječjeg 

igrališta na 
Ivanindvoru Radovi 

45236210 
- Radovi 

na 
gornjem 

ustroju za 
dječja 

igrališta 9.700,00 
Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    

0011 
JEN 

07/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Radovi na 
izgradnji 

garaže iza 
zgrade 

Gradske 
uprave u 
Pleternici Radovi 

45213312 
- 

Građevin
ski radovi 

na 
parkirališ

nim 
zgradama 5.210,00 

Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    

0012 
JEN 

08/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Radovi na 
asfaltiranju 
parkirališta 
u Ratkovici Radovi 

45233000 
- 

Građevin
ski radovi, 
građevins
ki radovi 

na 
temelju i 

građevins
ki radovi 

na 
površinsk
om sloju 

autocesta
, cesta 7.940,00 

Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    

0013 05/24 

Zakon o 
javnoj 
nabavi 

Nabava 
pomoćnih 
nastavnih 
sredstava 
za učenike 
osnovnih 
škola s 

područja 
Grada 

Pleternice Robe 

22111000 
- Školske 

knjige 42.000,00 
Otvoreni 
postupak 

 
NE 

 
NE 3. kvartal 1 mjesec 

  

0014 06/24 

Zakon o 
javnoj 
nabavi 

Radovi na 
izgradnji 
Dječjeg 
vrtića u 
Gradcu Radovi 

45214100 
- 

Građevin
ski radovi 

na 
zgradama 
za dječji 

vrtić 638.000,00 
Otvoreni 
postupak 

 
NE 

 
DA 2. kvartal 

12 
mjeseci 

  



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 

0015 
JEN 

09/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Usluga 
stručnog 
nadzora 

nad 
radovima 
izgradnje 
Dječjeg 
vrtića u 
Gradcu Usluge 

71247000 
- Nadzor 
građevins

kih 
radova 12.700,00 

Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    

0016 
JEN 

10/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Radovi na 
sanaciji 
vlage u 

društvenom 
domu 

Brodski 
Drenovac Radovi 

45453100 
- 

Sanacijski 
radovi 9.900,00 

Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    

0017 
JEN 

11/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Radovi na 
izgradnji 

nogostupa u 
ulici 

A.Šenoe u 
Pleternici Radovi 

45233161 
- 

Građevin
ski radovi 

na 
pješačkim 
stazama 44.000,00 

Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    

0018 07/24 

Zakon o 
javnoj 
nabavi 

Nabava 
službenog 
osobnog 

automobila Robe 

34110000 
- Osobni 

automobil
i 30.000,00 

Otvoreni 
postupak 

 
NE 

 
NE 3. kvartal 1 mjesec 

  

0019 
JEN 

12/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Usluge 
vođenja 

marketinga, 
sadržaj web 

stranica Usluge 

79413000 
- Usluge 
savjetova

nja na 
području 
upravljanj

a 
plasmano

m 6.000,00 
Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    

0020 08/24 

Zakon o 
javnoj 
nabavi 

Nabvava 
solarnih 
ćelija na 
zgradi 

Dječjeg 
vrtića u 

Pleternici Robe 

09331200 
- Solarni 

fotonapon
ski moduli 38.940,00 

Otvoreni 
postupak 

 
NE 

 
NE 3. kvartal 1 mjesec 

  

0021 
JEN 

13/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Usluga 
izrade 
idejnog 
rješenja 
uređenja 

ulice Ivana 
Šveara u 
Pleternici Usluge 

71335000 
- 

Tehničke 
studije 21.000,00 

Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    

0022 
JEN 

14/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Radovi 
asfaltiranja i 

sanacije 
nerazvrstani Radovi 

45233142 
- Radovi 

na 
popravku 6.000,00 

Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 

h cesta na 
području 
Grada 

Pleternice 

cesta 

0023 
JEN 

15/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Radovi 
asfaltiranja i 

sanacije 
oštećenja 

na 
pješačkim 

stazama na 
području 
Grada 

Pleternice Radovi 

45233161 
- 

Građevin
ski radovi 

na 
pješačkim 
stazama 30.000,00 

Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    

0024 
JEN 

16/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Radovi na 
pješačkoj 

stazi u 
Bilicama Radovi 

45233161 
- 

Građevin
ski radovi 

na 
pješačkim 
stazama 3.500,00 

Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    

0025 
JEN 

17/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Radovi na 
uređenju 
groblja u 
Zagrađu Radovi 

45215400 
- Radovi 

na groblju 36.400,00 
Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    

0026 
JEN 

18/24 

Jednosta
vna 

nabava 
Opskrba 
plinom Robe 

09123000 
- Prirodni 

plin 26.400,00 
Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    

0027 
JEN 

19/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Motorni 
benzin i 

dizel gorivo Robe 

09111300 
- Fosilna 
goriva 4.000,00 

Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    

0028 
JEN 

20/24 

Jednosta
vna 

nabava 
Usluge 
telefona Usluge 

64200000 
- 

Telekomu
nikacijske 

usluge 11.300,00 
Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    

0029 
JEN 

21/24 

Jednosta
vna 

nabava 
Poštanske 

usluge Usluge 

64110000 
- 

Poštansk
e usluge 4.000,00 

Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    

0030 
JEN 

22/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Nabava 
usluge 

priprema i 
tisak 

„Pleternica.
hr“ Usluge 

79342000 
- Usluge 

plasmana 9.200,00 
Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    

0031 
JEN 

23/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Usluga 
preventivne 

sustavne 
deratizacije 

Grada 
Pleternice u 

2024. Usluge 

90922000 
- Usluge 

suzbijanja 
štetočina 21.300,00 

Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 

0032 
JEN 

24/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Nabava 
uredskog 
materijala Robe 

30190000 
- Razna 
uredska 
oprema i 
potrepštin

e 4.000,00 
Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    

0033 
JEN 

25/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Povjeravanj
e obavljanja 
komunalnih 
poslova - 

Održavanje 
javne 

rasvjete 
tijekom 
2024. Usluge 

50232100 
- Usluge 

održavanj
a ulične 
rasvjete 12.000,00 

Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    

0034 
JEN 

26/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Usluga 
održavanja 

knjigovodstv
enog 

programa Usluge 

72267100 
- 

Održavan
je 

programs
ke 

podrške 
za 

informacij
sku 

tehnologij
u 10.500,00 

Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    

0035 
JEN 

27/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Usluga 
najma 

poslužitelja Usluge 

70200000 

- Usluge 
davanja 
vlastitih 

nekretnin
a u najam 
ili zakup 3.500,00 

Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    

0036 
JEN 

28/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Nabava 
usluge 

godišnjeg 
održavanja 

postava 
Muzeja 
Bećarca Usluge 

72267000 
- Usluge 

održavanj
a i 

popravak
a 

programs
ke 

podrške 16.500,00 
Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    

0037 
JEN 

29/24 

Jednosta
vna 

nabava 

Usluga 
izrade 

glavnog 
projekta 

ceste oko 
groblja u 
Pleternici Usluge 

71320000 
- Usluge 

tehničkog 
projektira

nja 6.000,00 
Jednostavn
a nabava 

 
NE 

 
- 

    
 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 02. od 18. ožujka 2024. godine 

__________________________________________________________________________________ 
43 

 

 
 

Izdavač: Grad Pleternica, www.pleternica.hr, Odgovorni urednik: Daniel Stipić, mag.publ.adm. 
Redakcija: Jedinstveni upravni odjel Grada Pleternice, Trg hrvatskih branitelja 1, Tel.: 034/251-046; Fax.: 311-049,  

Pretplata se vrši na žiro-račun Grada Pleternice broj 2386002-1833400007 koji se vodi  kod 
Podravske banke d.d. Koprivnica, s naznakom: Za “Službeno glasilo” Grada Pleternice,  

Tisak: Jedinstveni upravni odjel Grada Pleternice 


